

法人単位事業活動計算書
 （自）令和 2年 4月 1日 （至）令和 3年 3月31日

社会福祉法人 阪南福祉事業会

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	1,122,496,100	1,017,742,386	104,753,714
		保育事業収益	957,692,462	970,846,093	-13,153,631
		経常経費寄附金収益	9,753,387	9,565,595	187,792
		その他の収益		55,973	-55,973
		サービス活動収益計(1)	2,089,941,949	1,998,210,047	91,731,902
	費用	人件費	1,359,203,283	1,295,745,283	63,458,000
		事業費	257,594,662	284,349,352	-26,754,690
		事務費	215,297,470	190,265,282	25,032,188
		減価償却費	135,779,184	137,435,423	-1,656,239
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-59,166,491	-58,284,232	-882,259
サービス活動費用計(2)	1,908,708,108	1,849,511,108	59,197,000		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		181,233,841	148,698,939	32,534,902	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	99,000	245,000	-146,000
		受取利息配当金収益	370,776	210,452	160,324
		その他のサービス活動外収益	40,180,588	46,173,873	-5,993,285
		サービス活動外収益計(4)	40,650,364	46,629,325	-5,978,961
	費用	支払利息	9,012,273	9,430,285	-418,012
		その他のサービス活動外費用	22,861,587	19,986,522	2,875,065
		サービス活動外費用計(5)	31,873,860	29,416,807	2,457,053
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		8,776,504	17,212,518	-8,436,014
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		190,010,345	165,911,457	24,098,888
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	233,274,660	4,895,000
施設整備等寄附金収益			340,000	1,330,000	-990,000
固定資産売却益			149,999		149,999
その他の特別収益			4,177,623	759,503	3,418,120
特別収益計(8)			237,942,282	6,984,503	230,957,779
費用		基本金組入額		8,765,086	-8,765,086
		資産評価損		95,903	2,810,237
		固定資産売却損・処分損	2,906,140		2,906,140
		国庫補助金等特別積立金積立額	38,809,460	195,048,960	-156,239,500
		その他の特別損失	56,160	298,819,381	-298,763,221
特別費用計(9)	41,771,760	502,729,330	-460,957,570		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		196,170,522	-495,744,827	691,915,349	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		386,180,867	-329,833,370	716,014,237	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		872,133,109	1,303,155,583	-431,022,474
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,258,313,976	973,322,213	284,991,763
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		140,000,000	900	139,999,100
	その他の積立金積立額(16)		63,190,007	101,190,004	-37,999,997
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,335,123,969	872,133,109	462,990,860